



332/2014 EBAZPENA, abenduaren 29koa, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideetako zuzendariarena, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzua Ente Publikoko langileei etengabeko prestakuntzako eta birziklapen profesionaleko ikasketak egiteko laguntzak emateko deialdia ebazteko dena.

Osakidetzako zuzendari nagusiaren ekainaren 23eko 687/2014 Ebazpenaren bitartez, etengabeko prestakuntza-ikasketak eta birziklapen profesionala egiteko laguntzen deialdia egin zen. Ikasketa horiek osasungintza arlokoak izan eta prestigio handiko zentro edo erakunde nazionaletan egin behar ziren, eta estaldura epean - 2013ko irailaren 1etik 2014ko abuztuaren 31ra - amaitu.

Ebazpen horretako hamargarren oinarrian xedatutakoaren arabera, aurreikusitako diru-laguntzak eman eta ukatzeko erabakia Giza Baliabideetako zuzendariaren ebazpen bidez izapidetuko da, Balorazio Batzordearen proposamenarekin bat.

Aurreko guztiagatik, eta Balorazio Batzordearen proposamena aintzat hartuta, hau

EBATZI DUT:

Lehena.- Etengabeko prestakuntza eta birziklatze profesionalerako ikasketak egiteko laguntzak ematea I. eranskinean adierazitako lagunei eta bertan zehaztutako diru-kopuruen arabera.

Bigarrena.- Diru-laguntzak ukatzea II. eranskinean zerrendatutako lagunei, bertan zehaztutako arrazoiak direla-eta.

Hirugarrena.- Ebazpen hau Osakidetzaren web orrian argitara dadin agintzea; zehazki, helbide honetan: www.osakidetza.euskadi.net.

Laugarrena.- Ebazpen honen aurka gora jotzeko errekurtsua jar dakioke Osakidetzaren Administrazio Kontseiluari (Araba kalea, 45 - 01006 P.K., Vitoria-Gasteiz) hilabeteko epean, ebazpen hau Osakidetzaren web orrian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera. Hauek dira errekurtsoetarako arauzko oinarriak: Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen azaroaren 26ko 30/1992 Legea, urtarrilaren 13ko 4/1999 Legeak aldatu duena; ekainaren 26ko Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren 8/1997 Legea eta azaroaren 11ko 255/1997 Dekretua, Osakidetzaren Estatutu Sozialak ezartzen dituenak.

Vitoria-Gasteiz, 2014ko abenduak 29.

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideetako zuzendaria,
JOSÉ MARÍA ARMENTIA MACAZAGA



EUSKO JAURLARITZA
GOBIERNO VASCO

OSASUN SAILA
DEPARTAMENTO DE SALUD

I ERANSKINA / ANEXO I

ESLEITUTAKO DIRU-LAGUNTZAK ZERRENDA / RELACIÓN DE AYUDAS CONCEDIDAS

NAN D.N.I.	Onartutako kantitatea Importe concedido
08902878S	45,78 €
09806110Z	235,57 €
11919715B	409,71 €
12213517B	723,32 €
12417233Q	1.000,00 €
13167045M	572,30 €
13171200C	134,26 €
14260776V	281,49 €
14263016A	319,42 €
14580261D	1.000,00 €
14593166B	1.000,00 €
14606052V	1.000,00 €
14610947J	328,12 €
14613413H	625,54 €
14947512L	833,78 €
14960504Q	153,04 €
15246099C	377,72 €
15258100S	298,66 €
15369777G	1.000,00 €
15376390Q	323,68 €
15388822M	57,23 €
15393489A	118,85 €
15396071D	344,98 €
15922468M	57,23 €
15935333J	57,23 €
15943265X	119,56 €
15955360F	167,25 €
15958956S	147,18 €
15960814X	70,76 €
15967401L	532,37 €
15969650Z	549,41 €
15972627R	57,23 €
15981205T	519,06 €
15988630L	425,90 €
15994883Q	57,23 €
15994969X	114,46 €
16045402G	96,53 €
16060605G	399,28 €
16067817V	553,22 €
16070543Y	169,44 €
16071229W	109,80 €
16071512D	127,19 €
16073169X	451,85 €
16073435T	186,60 €
16075469X	399,28 €
16080517K	606,77 €
16082098S	114,28 €

NAN D.N.I.	Onartutako kantitatea Importe concedido
16083165R	186,60 €
16083182H	21,29 €
16084199T	328,12 €
16087408N	790,57 €
16231738V	1.000,00 €
16259443F	774,88 €
16261038S	219,41 €
16262066P	918,34 €
16275466E	23,96 €
16286862X	20,00 €
16288762R	1.000,00 €
16289757F	572,30 €
16619885Q	229,98 €
17752284X	572,30 €
18596230V	1.000,00 €
18596539G	437,88 €
18599097D	289,79 €
20173740A	257,53 €
20175035X	169,44 €
20182324P	209,62 €
22729386G	228,92 €
22730749X	185,66 €
22732770F	1.000,00 €
22739167X	257,53 €
22740325H	236,02 €
22749045K	134,26 €
22753646E	185,66 €
26245194D	210,73 €
29035280B	256,89 €
29035492Q	281,49 €
29036826Q	233,58 €
30556952A	143,74 €
30569878A	96,53 €
30576100S	134,26 €
30579337D	625,54 €
30596286F	49,91 €
30599601X	20,50 €
30600177B	362,46 €
30607115A	267,07 €
30616552X	200,17 €
30618358E	294,00 €
30638411L	236,02 €
30646526S	289,61 €
30650997R	1.000,00 €
30655758R	96,53 €
30664262H	399,28 €
30668984W	119,78 €

I ERANSKINA / ANEXO I

ESLEITUTAKO DIRU-LAGUNTZAK ZERRENDA / RELACIÓN DE AYUDAS CONCEDIDAS

NAN	Onartutako kantitatea
D.N.I.	Importe concedido
30674973B	281,49 €
30679614Y	519,06 €
30681515K	93,17 €
30681874N	625,54 €
30694845B	281,49 €
30961893Y	165,04 €
34080889H	572,30 €
34080945M	425,90 €
34093373J	57,23 €
34094299L	57,23 €
34102480N	226,15 €
35767908X	595,95 €
35778305B	57,23 €
37269179W	57,23 €
39648028F	79,86 €
44127102S	572,30 €
44128091S	20,00 €
44129500K	307,82 €
44137285D	264,06 €
44139345E	160,82 €
44141542B	572,30 €
44148866K	212,95 €
44154421X	572,30 €
44159036W	57,23 €
44161113D	498,30 €
44162233W	114,46 €
44163967B	595,95 €
44165356C	247,62 €
44170536W	479,13 €
44343066D	383,31 €
44344721P	425,90 €
44550752M	465,83 €
44553746D	505,75 €
44558989P	447,19 €
44559008G	751,62 €
44564877P	465,83 €
44644416J	625,54 €
44673283S	670,79 €
44675506F	625,54 €
44675714P	119,78 €
44677131E	160,86 €
44683178C	399,28 €
44685740Y	175,68 €
44685917E	200,59 €
44687888S	625,54 €
44972334C	209,62 €
44972875D	186,60 €

NAN	Onartutako kantitatea
D.N.I.	Importe concedido
44974688M	200,59 €
44976575Y	346,57 €
44976692P	155,26 €
45625590F	625,54 €
45625934Y	481,62 €
45627563W	211,48 €
45662799W	625,54 €
45663132J	233,58 €
45663855T	185,94 €
45665751X	399,28 €
45668851M	185,66 €
45671307T	706,90 €
45675059A	236,55 €
45675143H	465,83 €
45678367E	335,39 €
45750390D	625,54 €
45816517B	187,11 €
45816620E	1.000,00 €
45818919K	186,60 €
45820758C	625,54 €
45824163K	233,58 €
45824308M	790,57 €
45890084R	399,28 €
46834406N	572,30 €
52520259N	257,53 €
53413502G	371,15 €
53592327G	572,30 €
70899093Y	421,64 €
71017531V	1.000,00 €
71169147V	505,75 €
71346395G	625,54 €
71347581V	625,54 €
71347767L	399,28 €
71347817T	505,75 €
71347856Q	625,54 €
72056986X	1.000,00 €
72078791B	452,52 €
72081671Q	1.000,00 €
72313179Y	248,13 €
72315683A	233,58 €
72316118R	119,78 €
72319252F	399,28 €
72393652W	288,13 €
72397434N	399,28 €
72398831Y	377,72 €
72401371Q	281,49 €
72404666E	377,72 €

I ERANSKINA / ANEXO I

ESLEITUTAKO DIRU-LAGUNTZAK ZERRENDA / RELACIÓN DE AYUDAS CONCEDIDAS

NAN D.N.I.	Onartutako kantitatea Importe concedido
72404759T	367,69 €
72405409Y	572,30 €
72405589W	681,70 €
72408059B	256,51 €
72450176S	54,30 €
72450187A	652,16 €
72454194P	236,55 €
72454264D	242,23 €
72454294Q	49,69 €
72454442A	111,80 €
72454906F	572,30 €
72457429T	371,15 €
72462249J	307,82 €
72462614X	459,97 €
72465036V	572,30 €
72468589M	699,18 €
72472739S	572,30 €
72478552D	292,80 €
72478736D	572,30 €
72479926A	1.000,00 €
72483500N	465,83 €
72485952A	652,16 €
72490151Q	1.000,00 €
72490678Z	465,83 €
72494242J	505,75 €
72498032P	57,23 €
72500658N	447,19 €
72503118B	159,71 €
72506887P	534,15 €
72507113G	292,80 €
72507723Q	138,24 €
72514712J	425,90 €
72515028F	549,41 €
72524934T	574,96 €
72525020V	425,90 €
72570307V	45,78 €
72572804F	57,23 €
72575366Q	307,82 €
72575798B	260,86 €
72578211D	133,54 €
72578606J	572,30 €
72579387N	399,28 €
72584021T	625,54 €
72584746N	452,52 €
72585317P	885,55 €
72718216J	399,28 €
72720789X	399,28 €

NAN D.N.I.	Onartutako kantitatea Importe concedido
72721159N	183,52 €
72721708D	227,15 €
72721783S	399,28 €
72721927K	549,41 €
72724838B	473,87 €
72725249P	399,28 €
72725728G	383,31 €
72726466Y	63,88 €
72730523S	653,49 €
72730728J	600,52 €
72731052S	625,54 €
72731079L	235,57 €
72734259W	465,83 €
72735963G	399,28 €
72737170S	549,41 €
72739893R	179,94 €
72740302L	179,94 €
72741979V	179,94 €
72743274R	179,94 €
72746135X	399,28 €
72746535L	179,94 €
72746728M	200,59 €
72747935Q	899,26 €
72748723E	163,26 €
72748726W	163,26 €
72748848D	183,67 €
72749829R	399,28 €
72750939F	171,69 €
72751449B	419,17 €
72753017S	572,30 €
72753574C	399,28 €
72754550F	545,68 €
72757063J	625,54 €
72757428X	183,67 €
72758314E	383,31 €
72825732G	572,30 €
72825747L	399,28 €
72827862H	383,31 €
72828914N	239,57 €
72829172V	383,31 €
72830134J	545,68 €
72832811E	625,54 €
73197618A	219,60 €
74737577C	399,28 €
76015918K	140,33 €
76748099C	856,67 €
78087381N	1.000,00 €

I ERANSKINA / ANEXO I

ESLEITUTAKO DIRU-LAGUNTZAK ZERRENDA / RELACIÓN DE AYUDAS CONCEDIDAS

NAN	Onartutako kantitatea
D.N.I.	Importe concedido
78870730G	137,00 €
78872367P	111,80 €
78878652Z	572,30 €
78884239N	134,26 €
78888122P	96,53 €
78889878Q	186,60 €
78889971V	155,95 €
78890110H	519,06 €
78890293V	169,44 €
78891407G	169,44 €
78893968N	78,57 €
78897413F	151,73 €
78897436F	451,85 €
78899224R	185,94 €
78899684R	163,26 €
78904812T	964,46 €
78905122B	235,02 €
78905208M	281,49 €
78908387X	324,30 €
78910801D	142,11 €
78911767D	572,30 €
78913952D	328,12 €
78918397S	47,91 €
78918726E	625,54 €
78918790V	1.000,00 €
78921770F	980,54 €
78922736F	358,64 €
78930517Z	233,58 €
78932199V	400,61 €
78933039Y	131,32 €
78936016Q	186,60 €
78936046T	200,59 €
78936660Q	492,44 €
78938970A	172,91 €
78941412F	172,91 €
78941453W	121,11 €
78945937R	505,75 €
78947108E	711,51 €
78950983X	1.000,00 €
78951771Q	625,54 €
78954047S	572,30 €
79227811X	151,73 €
X8967109F	1.000,00 €
Y0479176P	572,30 €
Y0501978V	841,04 €
Y0514144Q	172,91 €
Y0922421C	460,53 €

II ERANSKINA / ANEXO II

BAZTERTUTAKO ESKABIDEEN ZERRENDA / RELACIÓN DE SOLICITUDES DESESTIMADAS

NAN	Baztertzeko arrazoia (*)
D.N.I.	Motivo desestimación (*)
08901099F	(10) (15) (16)
08901099F	(10) (15) (16)
12408862V	(3)
14598892X	(3)
16064389Q	(3) (12) (13) (18)
16075104J	(8) (16) (17)
16251033S	(5)
16252210L	(10)
16252210L	(10)
16277646V	(14) (19)
16295795L	(16) (17)
16298005K	(4)
22735213N	(14)
25168529C	(4)
30557512B	(16)
30575479S	(10)
30662135F	(19)
30686859Y	(17)
33428587L	(2)
34080931Z	(16)
44128931G	(14)
44131371Y	(8) (10)
44131371Y	(10)
44141535G	(3)
44152052X	(4) (18)
45628241J	(16)
45668730E	(16) (17)
45679148K	(4)
46680312H	(19)
48416008L	(14)
58030099H	(8)
71668451Z	(16) (17)
72313889A	(8) (18)
72316401P	(4)
72465738Y	(15) (18)
72703195B	(17) (18)
72721713Z	(3)
72736042Z	(3)

NAN	Baztertzeko arrazoia (*)
D.N.I.	Motivo desestimación (*)
72753734L	(5)
72756417B	(18)
72777782D	(16)
73203958H	(16) (17)
76044062J	(3)
78878927J	(18)
78902767W	(4)
78904940J	(4)
78909586J	(19)
78910999T	(4)
78916304S	(4)
78951721N	(14)

KODEA CÓDIGO	Baztertzeko arrazoia	Motivo desestimación
1	Epez kanpo aurkeztutako eskabidea (6.5. oinarria)	Solicitud presentada fuera de plazo. (Base 6.5.)
2	Deialdiaz kanpoko prestakuntza-jarduera: atzerriko zentroetan egitea (1.1. oinarria)	Actividad formativa no objeto de la convocatoria: realizada en centros extranjeros. (Base 1.1.)
3	Deialdiaz kanpoko prestakuntza-jarduera: deialdiko epeaz kanpo amaitzea (1.1. oinarria)	Actividad formativa no objeto de la convocatoria: finalizados fuera del periodo de cobertura. (Base 1.1.)
4	Deialdiaz kanpoko prestakuntza-jarduera: aldez aurretik Osakidetzak osorik edo zati batez finantzatutakoa. (1.2. oinarria)	Actividad formativa no objeto de la convocatoria: ya subvencionada en todo o en parte por Osakidetza. (Base 1.2.)
5	Deialdiaz kanpoko prestakuntza-jarduera: gradu edo espezialitate klinikoa lortzea. (1.2. oinarria)	Actividad formativa no objeto de la convocatoria: obtención de grado o especialidad clínica. (Base 1.2.)
6	Deialdiaz kanpoko prestakuntza-jarduera: hizkuntza bat ikastea. (1.2. oinarria)	Actividad formativa no objeto de la convocatoria: aprendizaje de un idioma. (Base 1.2.)
7	Deialdiaz kanpoko prestakuntza-jarduera: bilkura zientifikora joatea. (1.2. oinarria)	Actividad formativa no objeto de la convocatoria: asistencia a reunión científica. (Base 1.2.)
8	Onuraduna ez izatea eskabidearen erregistro-datan. (2 oinarria)	No beneficiario a la fecha de registro de la solicitud. (Base 2)
9	Ez egotea diruz laguntzeko defizitrik. (5 oinarria)	No existe déficit que subvencionar. (Base 5)
10	Zenbait eskabide aurkeztea. (6.1 oinarria)	Presentación de varias solicitudes (Base 6.1)
11	Ez aurkeztea epe barruan dagokion dokumentazioa: eskabide-inprimakia. (6.5 oinarria) (6.4 oinarria)	No presenta documentación preceptiva en plazo: impreso de solicitud. (Base 6.5) (Base 6.4)
12	Ez aurkeztea epe barruan dagokion dokumentazioa: jatorrizko ziurtagiri zigilatu eta sinatua, edo fotokopia konpultsatua) (6.5 oinarria) (6.4 oinarria)	No presenta documentación preceptiva en plazo: certificado original, sellado y firmado o fotocopia compulsada.) (Base 6.5) .(Base 6.4)

KODEA CÓDIGO	Baztertzeko arrazoa	Motivo desestimación
13	Ez aurkeztea epe barruan dagokion dokumentazioa: matrikula-ordainketaren jatorrizko ziurtagiria. (6.5 oinarria) (6.4 oinarria)	No presenta documentación preceptiva en plazo: justificante original de haber abonado la matrícula.) (Base 6.5) (Base 6.4)
14	Ez aurkeztea epe barruan dagokion dokumentazioa: barrutiko zuzendariaren txostena. (6.5 oinarria) (6.4 oinarria)	No presenta documentación preceptiva en plazo: Informe del Director de Área. (Base 6.5) (Base 6.4)
15	Ez konpondutako dokumentazioa: eskaera egiteko inprimakia, eskatzaileak sinatutakoa, Osakidetza web-orrialdeko eredu normalizatua erabiliz. (6.4.oinarria)	Documentación no subsanada: impreso de solicitud, conforme al modelo normalizado disponible en la página web de Osakidetza, firmado por el solicitante. (Base 6.4)
16	Ez konpondutako dokumentazioa: dagokion ikastetxeko organo eskudunak emandako ziurtagiri originala, zigilatua eta sinatua, eskatzaileak laguntza eskatu dueneko ikasketak amaitu dituela egiaztatzen duena. Tituluaren edo diplomaren fotokopia konpultsatua ere onartuko da. (6.4.oinarria)	Documentación no subsanada: certificado original, sellado y firmado, emitido por órgano competente del centro de estudios correspondiente, que acredite la finalización por el solicitante de los estudios para los que solicita ayuda. Se admitirá, igualmente, fotocopia compulsada del título o diploma. (Base 6.4)
17	Ez konpondutako dokumentazioa: matrikula ordaindu izanaren egiaztatze originala, bankuko abonatu-agiria aurkeztuta, edo ordainagiri originala ordaindu izanaren egiaztatzearekin, edo ordainketa egiaztatzen duen ikastetxeko organo eskudunak zigilatu eta sinatutako ziurtagiri originala (6.4.oinarria)	Documentación no subsanada: justificante original de haber abonado la matrícula mediante abonaré bancario o factura original con justificante del abono de ésta o certificado original sellado y firmado por órgano competente del centro de estudios correspondiente que acredite el pago. (Base 6.4)
18	Ez konpondutako dokumentazioa: osakidetza web-orriko eredu normalizatua erabiliz egindako txosten originala, behar bezala beteta, zigilatua eta laguntza eskatu duen profesionalaren arloko zuzendaria sinatua Oinarrian xedatutakoa interpretatu eta aplikatzeko, hauek hartuko dira arloko zuzendaritzak: -Eskatzailearen erakundeko Pertsonaleko zuzendaria, zuzendari medikoa, Erizaintzako zuzendaria; edo zuzendari gerentea, egitura hori ez duten zerbitzu-erakundeetan kasuan. -Giza Baliabideetako zuzendaria, laguntza eskatzen duen profesionalak Erakunde Zentralean lan egiten badu.(6.4.	Documentación no subsanada: informe original, conforme al modelo normalizado disponible en la página web de Osakidetza, sellado y firmado por el Director/a del área correspondiente al profesional solicitante de la ayuda debidamente cumplimentado. A los efectos de interpretación y aplicación de lo dispuesto en la base 6.4 se entenderá por Director del área: -el Director/a de Personal, Director/a Médico o Director/a de Enfermería de la organización del solicitante o el Director/a Gerente, en las organizaciones de servicios que no cuenten con esa estructura. -El Director de Recursos Humanos si el profesional solicitante de la

KODEA CÓDIGO	Baztertzeko arrazoia	Motivo desestimación
	oinarria)	ayuda presta sus servicios en la Organización Central. (Base 6.4)
19	Ez konpondutako dokumentazioa: osakidetzaren web-orriko eredu normalizatua erabiliz egindako memoria. Bertan, eskatzaileak laguntza eskatzen dueneko prestakuntza-jardueraren helburuak eta edukiak azaldu beharko ditu, eta zehaztu beharko du prestakuntza horrek bere lanpostuari lotutako zein hobekuntza-arlotan eragingo duen. (6.4. oinarria)	Documentación no subsanada: memoria, conforme al modelo normalizado disponible en la página web de Osakidetza, en que el solicitante deberá indicar los objetivos y contenidos de la actividad formativa para la que solicita ayuda, y especificar las áreas de mejora relacionadas con su puesto de trabajo en que considera impactará la formación. (Base 6.4)
20	Ez konpondutako dokumentazioa: ikastetxearen dokumentazio ofiziala ikasketa-programari buruz. .(6.4. oinarria)	Documentación no subsanada: documentación oficial del centro de estudios sobre el programa de estudios. (Base 6.4)